
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 31 del 19-03-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

 

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. 
DEMOGRAFICI 

Ufficio AFFARI GENERALI 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 31  DEL  19-03-2018 
 

Reg. generale n. 183 del 19-03-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: COMPETENZE AI COMPONENTI DEI SEGGI PER LE ELEZIONI POLITICHE 
DEL 4 MARZO 2018. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

CONSIDERATO che in data 4 marzo 2018 si sono svolte le consultazioni elettorali per il 
rinnovo del Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati, indette con decreto del Presidente 
della Repubblica n. 209 del 28 dicembre 2017 (G.U. n. 302 del 29/12/2017); 

 
VISTA la circolare F.L. n. 3/2018; 
 
RITENUTO dover liquidare ai componenti dei seggi, rispettivamente, € 187,00 per i 

Presidenti ed € 145,00 per gli scrutatori e per i segretari, così come stabilito dall’articolo 1 della 
legge 13 marzo 1980, n. 70, così come sostituito dall’articolo 3 della legge 16 aprile 2002, n. 62; 

 
VISTO il prospetto per la liquidazione delle indennità, conforme alla circolare; 
 
ATTESO che la spesa relativa al trattamento economico dei componenti dei seggi elettorali è 

interamente a carico dello Stato; 
 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle funzioni di cui 

all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la quale è stato 

approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale è stato 

definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018, nonché assegnate le 
risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità 

tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante nel budget 
assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 31 del 19-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI 
TREIA 

VISTI gli articoli 107 e 183 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di 
cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente 

del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. di IMPEGNARE la somma complessiva di € 9.120,00 al capitolo 110233 “Spese per 

consultazioni elettorali (servizi)” del bilancio corrente, sul quale la sottoscritta ha accertato la 
disponibilità finanziaria; 

 
3. di LIQUIDARE ai componenti dei seggi di cui all’allegato elenco le competenze sopra 

specificate, per un totale complessivo di € 9.120,00; 
 
4. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267.- 

 
*  *  *  *  *  * 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 31 del 19-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI 
TREIA 

Liquidazione compensi componenti dei seggi – Elezioni politiche del 04/03/2018 

Seggio NOMINATIVO Qualifica Compenso 

1.  Nardi Andrea Presidente 130,00 

Menichelli David Segretario 104,00 

Giustozzi Martina Scrutatore 104,00 

Stacchiotti Giacomo Scrutatore 104,00 

Buschittari Marta Scrutatore 104,00 

2.  Savi Lorenzo Presidente 130,00 

Pierucci Pamela Segretario 104,00 

Velestrini Scilla Scrutatore 104,00 

Persichini Beatrice Scrutatore 104,00 

Salvatori Sara Scrutatore 104,00 

Capponi Ludovica Scrutatore 104,00 

3.  Teloni Sergio Presidente 130,00 

Teloni Chiara Segretario 104,00 

Persichini Cristina Scrutatore 104,00 

Cippitelli Cristina Scrutatore 104,00 

Sforzini Mirko Scrutatore 104,00 

4.  Pettinari Nicola Presidente 130,00 

Palmili Maria Segretario 104,00 

Cincolà Patrizia Scrutatore 104,00 

Testa Simona Scrutatore 104,00 

Pierucci Gloria Scrutatore 104,00 

5.  Rappi Emanuela Presidente 130,00 

Staffolani Patrizia Segretario 104,00 

Rango Vanessa Scrutatore 104,00 

Gentiletti Myriam Scrutatore 104,00 

Nardi Lucia Scrutatore 104,00 

6.  Zambuto Raffaella Presidente 130,00 

Branchesi Jessica Segretario 104,00 

Rossetti Vanessa Scrutatore 104,00 

Sileoni Tommaso Scrutatore 104,00 

Marzioni Ilaria Scrutatore 104,00 

7.  Emili Luca Presidente 130,00 

Emili Serena Segretario 104,00 

Giganti Camilla Scrutatore 104,00 

Feliziani Arianna Scrutatore 104,00 

Mancini Marco Scrutatore 104,00 

8.  Balloriani Paola Presidente 130,00 

Cappelletti Elisa Segretario 104,00 

Del Vecchio Luca Scrutatore 104,00 

Sbergami Graziano Scrutatore 104,00 

Domizi Daniela Scrutatore 104,00 

9.  Paolucci Elisabetta Presidente 130,00 

Lombi Barbara Segretario 104,00 

Renzi Francesca Scrutatore 104,00 

Merlini Elisa Scrutatore 104,00 

Ortenzi Eleonora Scrutatore 104,00 

10.  Santanatoglia Ombretta Presidente 130,00 

Luccioni Viviana Segretario 104,00 

Liberti Alessia Scrutatore 104,00 

Merlini Cristina Scrutatore 104,00 

Spernanzoni Chiara Scrutatore 104,00 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 31 del 19-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Palmieri Liliana 

 
 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 31 del 19-03-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 19-03-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
19-07-2018. 
 

Treia, lì 04-07-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 04-07-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


